
/wvJ йд JA/VVV 

Администрация Ненецкого автономного округа 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 06 октября 2015 г. № 317-п 
г. Нарьян-Мар 

О внесении изменений 
в постановление Администрации 
Ненецкого автономного округа 

от 17.02.2006 № 29-н 

В соответствии со статьёй 37 Устава Ненецкого автономного округа, 
законом Ненецкого автономного округа от 06.01.2005 № 542-оз «Об 
Администрации Ненецкого автономного округа и иных органах 
исполнительной власти Ненецкого автономного округа» Администрация 
Ненецкого автономного округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить изменения в постановление Администрации Ненецкого 
автономного округа от 17.02.2006 № 29-п «Об Управлении государственного 
заказа Ненецкого автономного округа» (с изменениями, внесёнными 
постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 
02.09.2015 № 285-п) согласно Приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

Подпункт 2 пункта 1 прилагаемых изменений распространяет своё 
действие на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2015 года. 

Первый замести 
Ненецкого авто С.А. Ружников 



Приложение 
к постановлению Администрации 
Ненецкого автономного округа 
от 06.10.2015 №317-п 
«О внесении изменений в 
постановление Администрации 
Ненецкого автономного округа 
от 17.02.2006 № 29-п» 

Изменения 
в постановление Администрации 
Ненецкого автономного округа 

от 17.02.2006 № 29-п 

1.В Положении об Управлении государственного заказа Ненецкого 
автономного округа, утверждённом постановлением Администрации 
Ненецкого автономного округа от 17.02.2006 № 29-п (с изменениями, 
внесёнными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа 
от 02.09.2015 № 285-п) (далее - постановление): 

1)в подпункте 2.1.20 после слов «конкурса или аукциона» дополнить 
словами «, осуществлении консолидированных закупок товаров, работ, 
услуг, включённых в перечень, утверждённый Управлением»; 

2) пункт 2.1 дополнить подпунктами 2.1.100.7, 2.1.100.8 следующего 
содержания: 

«2.1.100.7. Утверждает перечень товаров, работ, услуг для нужд 
Ненецкого автономного округа, закупаемых консолидировано. 

2.1.100.8. Осуществляет ведение реестра контрактов, заключённых для 
обеспечения нужд Ненецкого автономного округа, содержащего сведения, 
составляющие государственную тайну.»; 

3) в подпункте 3.6.8 слова «Департамент финансов, экономики и 
имущества Ненецкого автономного округа» заменить словами «Департамент 
финансов и экономики Ненецкого автономного округа». 

2. В Положении о порядке взаимодействия Управления 
государственного заказа Ненецкого автономного округа с заказчиками 
Ненецкого автономного округа, утверждённом постановлением: 

1) пункт 3 дополнить абзацем следующего содержания: 
«консолидированная закупка - закупка товаров, работ, услуг, 

включённых в перечень товаров, работ, услуг для нужд Ненецкого 
автономного округа, закупаемых консолидировано, утверждённый 
уполномоченным органом.»; 

2) в пункте 4: 



в подпункте 3 после слов «три миллиона рублей» дополнить слова 
«, если иное не предусмотрено в подпункте 6 настоящего пункта»; 

дополнить подпунктом 6 следующего содержания: 
«6) заказчиками являются казённые учреждения Ненецкого 

автономного округа, бюджетные учреждения Ненецкого автономного округа 
в случае, если товары (работы, услуги) подлежат консолидированной 
закупке.»; 

3) дополнить разделом III следующего содержания: 
«Раздел III. Особенности взаимодействия 

уполномоченного органа и заказчиков Ненецкого 
автономного округа при осуществлении 

консолидированных закупок 

39. Взаимодействие уполномоченного органа и заказчиков при 
консолидированных закупках осуществляется в соответствии с 
разделами I и II настоящего Положения с учётом особенностей, 
предусмотренных настоящим разделом. 

40. Консолидированные закупки осуществляются путём проведения 
торгов (конкурсов и аукционов). Организатором торгов по 
консолидированной закупке выступает уполномоченный орган. 

41. Уполномоченный орган по собственной инициативе или на 
основании предложений главных распорядителей средств окружного 
бюджета формирует перечень товаров, работ, услуг для нужд Ненецкого 
автономного округа, закупаемых консолидировано, и утверждает его 
правовым актом. До утверждения правового акта, указанного в настоящем 
пункте, его проект согласовывается с исполнительным органом 
государственной власти Ненецкого автономного округа, уполномоченным на 
осуществление контроля за соблюдением законодательства Российской 
Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд. 

42. К правовому акту, указанному в пункте 41 настоящего Положения, 
прилагается информационная карта, которая является неотъемлемой частью 
такого правового акта (далее - информационная карта) и должна содержать: 

1) наименование товара, работы, услуги; 
2) размер начальной (максимальной) цены контракта, начиная с 

которой закупка осуществляется консолидировано; 
3) заказчики, на которых распространяются положения об 

осуществлении консолидированных закупок; 
4) иные показатели для осуществления консолидированных закупок. 
43. Главный распорядитель средств окружного бюджета обеспечивает 

включение подведомственными казёнными и бюджетными учреждениями 
сведений о консолидированной закупке одних и тех же товаров (работ, услуг) 
в планы-графики закупок на один и тот же месяц. 



44. Не позднее чем за десять рабочих дней до дня направления в 
уполномоченный орган заявки на консолидированную закупку главный 
распорядитель средств окружного бюджета осуществляет сбор информации, 
предусмотренной в пунктах 8, 9, 10 настоящего Положения, в 
подведомственных казённых и бюджетных учреждениях. 

45. После поступления информации, указанной в пункте 44 настоящего 
Положения, от всех подведомственных казённых и бюджетных учреждений 
главный распорядитель средств окружного бюджета формирует заявку на 
консолидированную закупку, форма которой утверждается уполномоченным 
органом. Такая заявка направляется в уполномоченный орган не позднее 
первого дня месяца, в котором закупка должна быть объявлена в 
соответствии с планом-графиком закупок. 

46. К заявке на консолидированную закупку для каждого заказчика, 
участвующего в такой закупке, прилагается: 

1) техническое задание, утверждённое заказчиком; 
2) проект контракта, утверждённый заказчиком; 
3) обоснование начальной (максимальной) цены контракта, 

утверждённое заказчиком; 
4) решение заказчика о проведении закупки, принимаемое в форме 

правового акта. 
47. Документы, перечисленные в подпунктах 1, 2 и 3 пункта 46 

настоящего Положения, вправе утвердить главный распорядитель средств 
окружного бюджета. 

48. Уполномоченный орган в течение пяти рабочих дней со дня 
получения заявки на консолидированную закупку составляет на её основе 
проект соглашения о проведении торгов, подписывает и направляет его 
участникам такого соглашения. 

49. Участники соглашения о проведении торгов не позднее трёх 
рабочих дней со дня получения проекта такого соглашения подписывают его 
и возвращают в уполномоченный орган. 

50. После подписания соглашения о проведении торгов всеми 
участниками уполномоченный орган организует осуществление процедур, 
предусмотренных пунктами 16-36 настоящего Положения. 

51. Права и обязанности главного распорядителя средств окружного 
бюджета, предусмотренные в настоящем разделе, могут быть возложены 
исполнительным органом государственной власти Ненецкого автономного 
округа на подведомственное казённое учреждение.». 


